


CENTRALES ELÉCTRICAS DEL NORTE DE SANTANDER S.A. E.S.P.
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL

Para los periodos comprendidos entre Enero y Octubre de 2018 y 2017
 Cifras expresadas en millones de pesos colombianos

Grupo-epm®

	Notas	2018 Octubre Acumulado	2017 Octubre Acumulado
Operaciones continuadas			
Venta de bienes		3,622	3,048
Prestación de servicios	8	534,825	488,811
Arrendamiento		10,444	5,759
Otros ingresos	9	26,970	10,187
Ingresos de actividades ordinarias		575,861	507,805
Utilidad en venta de activos		49	0
Total Ingresos		575,909	507,805
Costo prestación de servicios		434,472	410,272
Gastos de administración		47,374	45,462
Deterioro de cuentas por cobrar		2,820	1,174
Otros gastos		649	2,694
Ingresos financieros		6,188	7,251
Gastos financieros		19,169	13,590
Diferencia en cambio neta		486	228
Efecto por participación en inversiones patrimoniales		2	2
Resultado del ejercicio antes de impuestos de operaciones continuadas		78,101	42,093
Impuesto sobre la renta y complementarios		33,303	21,632
Resultado del ejercicio después de impuestos de oper. contin.		44,798	20,462
Resultado neto del ejercicio		44,798	20,462
Otro resultado Integral			
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL PERIODO		44,798	20,462


JOSÉ MIGUEL GONZALEZ CAMPO
 Representante Legal
 C.C. 88.266.648 de Cúcuta


LUZ MARY BEDOYA DIAZ
 Contador Público
 C.C. 60.385.107 de Cúcuta
 Tarjeta Profesional No. 143735-T